
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А

II Р II К А 3

/1,1
/

Москва

О внесении изменений в состав Экспертного совета при Федеральной 
антимонопольной службе по развитию конкуренции в сфере образования и 

науки, утвержденный приказом ФАС России от 30.11.2006 № 301 «Об 
Экспертном совете при Федеральной антимонопольной службе по развитию 

конкуренции в сфере образования и науки

В целях внесения изменений в приказ ФАС России от 30.11.2006 № 301. «Об 

экспертном совете при Федеральной антимонопольной службе по развитию 

конкуренции в сфере образования и науки» 

п р и к а з ы в а ю:

1. Включить в состав Экспертного совета при Федеральной антимонопольной 

службе по развитию конкуренции в сфере образования и науки:

Агапову Елену Викторовну — к.э.н., доцента, директора Центра развития 

конкурентной политики и государственного заказа РАНХиГС;

Варламову Аллу Николаевну — д.ю.н., профессора кафедры коммерческого 

права юридического факультета МГУ им. М.В. Ломоносова;

Гусейнову Афелию Сулеймановну — заместителя начальника отдела 

образования, культуры, науки, спорта и туризма Управления контроля социальной 

сферы и торговли ФАС России;

Жданова Сергея Павловича — к.юлт, доцента кафедры уголовно-правовых 

дисциплин Российской таможенной академии, доцента кафедры граждански-

11111111

2019- 151363( 3)



правовых дисциплин Российского экономического университета им, Г.В, Плеханова 

(по совместительству), чдена-корреспондента Академии военных наук;

Заварухина Владимира Петровича — к.э.н., директора Института проблем 

развития науки Российской академии наук;

Кириллову Оксану Юрьевну — д.э.н., доцента базовой кафедры ФАС России 

Российского экономического университета имени Г, В. Плеханова (РЭУ);

Смирнову Татьяну Георгиевну — к.ш.н., ученого секретаря Научного совета 

Российской академии наук по проблемам защиты и развития конкуренции;

Фролову Надежду Дмитриевну — научного сотрудника Института проблем 

развития науки Российской академии наук,

2, Исключить из состава Экспертного совета при Федеральной 

антимонопольной службе по развитию конкуренции в сфере образования и науки 

Дмитриеву Татьяну Александровну, заместителя начальника отдела образования, 

культуры, науки, спорта и туризма Управления контроля социальной сферы и 

торговли ФАС России;

3, Контроль исполнения, настоящего приказа возложить на статс-секретаря — 

заместителя руководителя Федеральной антимонопольной службы 

Цариковского А.Ю.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2019- 151363(3)


